
 
COMUNE DI BALZOLA 
Provincia di Alessandria 

______________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 93 
 

************************************************ 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE BENEFICI ECONOMICI AGLI 

ALUNNI MERITEVOLI FREQUENTANTI LE 

SCUOLE SECONDARIE DI 1° E 2° GRADO - 

DETERMINAZIONI 

 
 
L’anno DUEMILADICIANNOVE   addì  10  del mese di  OTTOBRE alle ore  

18,30 nella sala delle riunioni.  

Esaurite le formalità prescritte dal vigente Statuto, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

Fatto l’appello risultano:   

 

N° 
ORDINE 

COGNOME E NOME  PRESENTI 
 

ASSENTI 

1 
 

TORRIANO MARCO  SINDACO SI NO 

2 
 

GRAZIOTTO  LUCA VICE SINDACO SI NO 

3 
 

PERUZZI ALESSIO  ASSESSORE SI NO 

 

Con l’intervento e l’opera della Dr.ssa Laura SCAGLIOTTI  - SEGRETARIO 

COMUNALE. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Dottor TORRIANO MARCO  

nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la 

seduta. 

 

COPIA  
 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2019\93 assegnazione borse di studio.doc 

 
LA  GIUNTA  COMUNALE 

 

 
PREMESSO: 

- Che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 01/01/2015 si 
è approvato il Regolamento Comunale riguardante l’accesso a borse 
di studio degli alunni meritevoli e per l’acceso ai benefici per gli 
studenti residenti nel Comune di Balola, 

- Che l’art. 2 del  citato Regolamento stabilisce che le Borse di Studio 
dell’importo pari a € 300,00 vengano assegnate agli studenti che 
abbiano conseguito una valutazione finele di 10/10 (dieci decimi) alla 
fine del terzo anno della scuola secondaria di 1° grado, 

- Che l’art. 5 del suddetto Regolamento stabilisce che per gli studenti 
frequentanti le Scuole Secondarie di 1à e 2° grado fino 
all’adempimento dell’obbligo scolastico (16 anni) sia elargito un 
contributo pari a € 100,00. 

 
RITENUTO di fissare i seguenti criteri: 

- a) beneficeranno contributo di € 100,00 gli studenti frequentanti  nall’ 
A.S. 2019/2020 la 1° e 2° classe della scuola secondaria di secondo 
grado o comunque fino all’adempimento dell’obbligo scolastico (16 
anni) con ISEE del nucleo familiare inferiore a € 40.000,00 

- b) beneficeranno borse di studio di € 300,00 solo gli studenti che 
hanno conseguito  nell’A.S. 2018/2019 una valutazione di 10/10 
nell’esame conclusivo del 3° anno della Scuola Secondaria di 1° 
grado 

- c) il termine per la presentazione delle istanze per i benefici di cui i 
punti a) e b9 è fissato al 30/11/2019 

DATO ATTO che la spesa complessiva delle eventuali richieste che 
perverranno a questo Comune, troverà imputazione al Bilancio di Previsione 
2019/2021.  
 
RITENUTO necessario provvedere in merito; 
 
VISTI i pareri favorevoli dei Responsabili del servizi resi ai sensi dell’art. 49 
del D. Lgs. n. 267/2000 ; 
 
VISTO il D. Lgs 267/2000 e smi. 
 
CON votazione unanime favorevole espressa in forma palese 
 
 

 
D E L I B E R A 

 

 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
DI ATTIVARE, in esecuzione al Regolamento Comunale approvato con 
delibera CC/28 del 01/10/2015 l’assegnazione dei benefici economici agli 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2019\93 assegnazione borse di studio.doc 

studenti della Scuola Secondaria di 1° e 2° secondo i criteri riferibili ai punti 
a) b) e c) di cui sopra, 
 
DI DARE ATTO che la spesa conseguente trova collocazione alla Missione 04 
Programma 07  Titolo 01 Macroacc. 04 del Bilancio 2019/2021 
 
 

D E L I B E R A 
 

Di dichiarare, con voti favorevoli ed unanimi, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma D. Lgs. n. 
267/2000 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2019\93 assegnazione borse di studio.doc 

COMUNE DI BALZOLA 
Provincia di Alessandria 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO    

ART. 49 Decreto Legislativo n. 267/2000 
 
Provveduto all’istruttoria della pratica di deliberazione; 
 
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE alla proposta di adozione del provvedimento 
deliberativo ad oggetto “ASSEGNAZIONE BENEFICI ECONOMICI AGLI 
ALUNNI MERITEVOLI FREQUENTANTI LE SCUOLE SECONDARIE DI 
1° E 2° GRADO - DETERMINAZIONI” in ordine alla regolarità tecnica  . 
 
Balzola, lì 10/10/2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       F.to SCAGLIOTTI D.ssa LAURA 
 

 
 

 
 

 
 
 

COMUNE DI BALZOLA 
Provincia di Alessandria 

 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

ART. 49 Decreto Legislativo n. 267/2000 
 
Provveduto all’istruttoria della pratica di deliberazione; 
 
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE alla proposta di adozione del provvedimento 
deliberativo ad oggetto “ASSEGNAZIONE BENEFICI ECONOMICI AGLI 
ALUNNI MERITEVOLI FREQUENTANTI LE SCUOLE SECONDARIE DI 

1° E 2° GRADO - DETERMINAZIONI in ordine alla regolarità contabile. 
 
Balzola, lì 10/10/2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to SCAGLIOTTI D.ssa LAURA 
 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2019\93 assegnazione borse di studio.doc 

 
Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
F.to TORRIANO Dott. MARCO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SCAGLIOTTI D.ssa LAURA  

 
____________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale rilasciata in carta libera per uso amministrativo. 
 
Lì 25/11/2019 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to SCAGLIOTTI D.ssa LAURA 
____________________________________________________________ 
 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE  
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, 
per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo 
Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009, n. 69)  
 

Lì 25/11/2019 
L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

F.to  PAGIN Patrizia 
____________________________________________________________ 

ESTREMI DI ESECUTIVITÀ 
 

  La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _____________ 
per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione nel sito web 
istituzionale di questo Comune (art. 134 - 3° comma - D. Lgs. n. 267/2000)  
 

 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile 
ai sensi art. 134 – 4° comma – D. Lgs. n. 267/2000 . 
 
Lì 25/11/2019 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SCAGLIOTTI D.ssa LAURA 


